
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „PAKRUOJO VANDENTIEKIS“ 

DIREKTORIAUS 2012 M. ATASKAITOS PATVIRTINIMO  

 

2013 m. gegužės 23 d. Nr. T-140 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos       

2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu ir atsižvelgdama į UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2013 m. gegužės 2 d. raštą Nr. 170 „Dėl 

vadovo ataskaitos“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ direktoriaus 2012 metų 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė 

 

Asta Jasiūnienė 

           

 



 

                                                                                       

                                                                             PATVIRTINTA 

                                                                             Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                             2013 m. gegužės 23 d. sprendimu Nr. T-140 

 

                 

 

 

 

 

UAB “PAKRUOJO VANDENTIEKIS” 

 

VADOVO ATASKAITA 

2012 metai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresas: Pramonės g. 1, LT-83163 Pakruojis, Lietuva 

Telefonai: (8 421) 61 227 

Faksas: (8 421) 61 227 

Direktorius: Stasys Tamulionis 

 

Pakruojis 2013 



 

 

 

 

 

 

TURINYS 

1. UAB “Pakruojo vandentiekis” pristatymas............................................................3 

2. UAB “Pakruojo vandentiekis” 2012 metų veiklos rezultatai.................................4 

3. UAB “Pakruojo vandentiekis” 2012 metų veiklos ir plėtros plano vykdymas......6 

4. UAB „Pakruojo vandentiekis veiklos prognozė.................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 1. UAB “Pakruojo vandentiekis pristatymas 

 UAB “Pakruojo vandentiekis” paskirtis – aptarnaujamoje teritorijoje patikimai ir 

mažiausiomis sąnaudomis tiekti geros kokybės vandenį vartotojams, surinkti bei valyti nuotekas. 

 UAB “Pakruojo vandentiekis” (toliau Bendrovė) pagrindinis tikslas – prisitaikyti prie įvairių 

rinkos poreikių bei teikti nuolat gerėjančios ir ekologinius standartus atitinkančios kokybės 

paslaugas kiek įmanoma labiau prieinamomis klientams kainomis, patikimai tiekti geros kokybės 

vandenį vartotojams, racionaliai naudojant gamtos išteklius, surinkti ir išvalyti nuotekas, tuo 

gerinant rajono ekologinę būklę, o taip pat teikti aukštos kokybės paslaugas, kurios tenkintų klientų 

poreikius. 

 Bendrovė reorganizuota iš Pakruojo valstybinės vandens tiekimo įmonės ir yra akcinio 

kapitalo įmonė. Bendrovė įregistruota 1995 metų balandžio 4 d. Registracijos pažymėjimo Nr. 

047163. Bendrovės kodas 167922698. Bendrovės buveinės adresas: Pramonės g. 1, LT-83163 

Pakruojis. 

 Bendrovės įstatinis kapitalas 2012 m. gruodžio 31 d. - 10.579.300 litų, paskirstytas į 105793 

paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 100 litų. Visas Bendrovės akcijas 

valdo Pakruojo rajono savivaldybė. Bendrovė neturi dukterinių įmonių, filialų ir atstovybių. 

Bendrovė neturi ir nebuvo įsigijusi savų akcijų.  

 Bendrovės valdymo organai: visuotinis akcininkų susirinkimas – Bendrovės valdyba – 

Bendrovės vadovas (direktorius). Bendrovės akcininkė – Pakruojo rajono savivaldybė tiesiogiai 

dalyvauja bendrovės valdyme į valdybą deleguodama savo atstovus. 

 2012 metais Bendrovė aptarnavo Pakruojo ir Linkuvos miestus, Rozalimo, Lygumų, 

Pašvitinio, Klovainių, Žeimelio miestelius ir 22 kaimus.  

 2012 metais Bendrovė eksploatavo: 

 27 vandenvietes (iš jų 14 eksploatuojamos pagal panaudos sutartis) – bendras pajėgumas 

sudaro 6.773 m
3
/d, 

 14 vandens gerinimo įrenginių, kurių bendras pajėgumas – 3.252  m
3
/d; vandens gerinimo 

įrenginiai sumontuoti Pakruojo m., Linkuvos m., Žeimelio mstl., Pašvitinio mstl., 

Klovainių mstl., Petrašiūnų, Vaišvydžių, Šukionių, Žvirblonių, Degučių, Grikpėdžių, 

Pamūšio (Klovainių sen.), Pamūšio (Pašvitinio sen.), Plaučiškių kaimuose. 

 31 artezinį gręžinį,  

 2  vandentiekio bokštus, 



 

 149,5 km geriamojo vandens tinklų,  

 98,8 km buitinių nuotekų tinklų,  

  28 nuotekų siurblines,  

 16 nuotekų valyklų (iš jų 9 eksploatuojamos pagal panaudos sutartis), kurių bendras 

pajėgumas – 3586 m
3
/d; nuotekų valyklos veikia Pakruojo ir Linkuvos miestuose, 

Rozalimo, Klovainių, Žeimelio miesteliuose, Pamūšio (Klovainių sen.), Petrašiūnų, 

Padubysio, Plaučiškių, Stačiūnų, Guostagalio, Žvirblonių kaimuose, Pašvitinio, Lygumų, 

Šukionių mokyklose, Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre.  

2. UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2012 m. veiklos rezultatai 

 Pagrindinė Bendrovės veikla - geriamojo vandens gavyba, gerinimas ir tiekimas 

gyventojams ir įmonėms;  nuotekų surinkimas ir valymas, atliekų (nuotekų dumblo) tvarkymas.  

 Vandens gavyba, gerinimas, tiekimas. Bendrovės pajėgumai leidžia išgauti ir tiekti 2472,0 

tūkst. m
3
 vandens per metus. Vandenviečių pajėgumas išnaudojamas 13 %. Per ataskaitinius metus 

prie centralizuoto vandentiekio prisijungė 512 gyventojų. Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje prie 

centralizuotos vandentiekio sistemos yra prisijungę 10864 gyventojai (tai sudaro 61 % nuo 

gyventojų skaičiaus aptarnaujamoje teritorijoje). Vienas gyventojas savo namų ūkyje vidutiniškai 

suvartojo 44 litrus vandens per parą (tai 5 litrais mažiau negu 2011 metais). 2012 m. išgauta 

geriamojo vandens – 325,6 tūkst. m
3
,  realizuota vartotojams – 223,6 tūkst. m

3
. 2012 m. 25 % 

patiekto geriamojo vandens neatitiko Lietuvos higienos normos reikalavimų. Geriamasis vanduo 

viršija higienos normos nustatytus indikatorinius rodiklius (geležis, manganas, spalva, drumstumas) 

tose vandenvietėse, kur nėra vandens gerinimo įrenginių.   Įgyvendinus projektą “Vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Pakruojo rajone” prie naujai įrengtų 

vandentiekio tinklų galės prisijungti apie 1729 gyventojai. 

 Bendrovėje vandens netektys 2012 m. sudarė 31,3 % (Pakruojo m. - 20 %). Didžiausi 

vandens nuostoliai patiriami Bendrovės eksploatuojamų miestelių ir kaimų vandentiekio tinkluose. 

Per 2012 metus likviduotos 114 vandentiekio avarijų. Vamzdynų renovacija yra prioritetinė 

problema. Bendrovė neturi finansinių galimybių vykdyti kapitalinio vandentiekio atstatymo, tačiau 

kiekvienais metais pagal galimybes vykdo vamzdynų renovaciją. 2012 metais renovuota 1,5 km 

vandentiekio trasų, pakeista uždaromoji armatūra, renovuoti 4 vandentiekio įvadai į daugiabučius 

namus.  

  Didelę vandens nuostolių dalį sudaro vandens nuostoliai daugiabučiuose namuose, kadangi 

geriamas šaltas vanduo apskaitomas ne pagal daugiabučio namo įvadinį skaitiklį, o pagal butuose 

įrengtus šalto vandens skaitiklius. Šaltas vanduo karštam vandeniui ruošti, remiantis Vyriausybės 



 

nutarimais, turi būti apskaitomas pagal vandens skaitiklio parodymus įrengtus prieš karšto vandens 

ruošimo įrenginį. Bendrovė daugiabučiuose namuose įrengė geriamojo vandens apskaitos 

prietaisus, tačiau šis nutarimas nėra pilnai vykdomas (19 daugiabučių namų atsiskaito pagal butuose 

esančius skaitiklius). Bendrovė patiria nuostolius. 

  

 Nuotekų surinkimas, valymas, atliekų (dumblo tvarkymas). Bendrovės eksploatuojamų 

nuotekų valyklų pajėgumai leidžia išvalyti 1309 tūkst. m
3
 nuotekų per metus – 2012 metais surinkta 

ir išvalyta 428,0 tūkst. m
3
 nuotekų. Nuotekų apvalymo efektas 2012 m. pagal BDS7 sudarė 99,0 %, 

pagal bendrą fosforą – 86 %, pagal bendrą azotą – 83 %.  

 Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje prie centralizuotos nuotekų sistemos yra prisijungę 

7859 gyventojai (tai sudaro 44 % nuo gyventojų skaičiaus aptarnaujamoje teritorijoje). Per 2012 m. 

prie centralizuotų nuotekų tinklų prisijungė 534 gyventojai. Įgyvendinus projektą prie naujai 

paklotų nuotekų tinklų turės galimybę pasijungti 1759 gyventojai. 

 Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje esančio nuotekų tinklų amžius siekia 30 - 50 metų. 

Dėl vamzdžių įlūžimų, blogų sujungimų, vamzdžiai užsikemša, į tinklus patenka gruntinis vanduo, 

reikalinga nuotekų siurblinių rekonstrukcija. 2012 metais nuotekų tinkluose įvyko 104 avarijos, 

nuotekų infiltracija sudarė 55,1 %. Ataskaitiniais metais iš aplinkos apsaugos rėmimo programos 

lėšų buvo rekonstruota Klovainių mstl. nuotekų siurblinė. 

 Bendrovė susidariusį dumblą kaupia dumblo aikštelėje, kurios talpa 1000 m
3
. 2012 m. į 

dumblo saugojimo aikšteles išvežta – 500 tonų dumblo. Bendrovė pagal paruoštą dumblo tręšimo 

planą, sudariusį sutartį su UAB „Pakruojo agrochemija“ 400 t išvežė į laukus tręšimui. 2013 m. 

Bendrovė dumblą turės vežti į naujai pastatytus regioninius dumblo apdorojimo įrenginius 

Šiauliuose. Bendrovė patirs didžiules transportavimo ir dumblo tvarkymo sąnaudas. 

 Pajamos. Sąnaudos. 2012 m. Bendrovės uždirbtos pajamos iš geriamojo vandens 

pardavimo, tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų sudarė 1762,3 tūkst. litų (2011 m. - 1761,3 tūkst. 

litų), patyrė 2178,7 tūkst. litų (2011 m.-2419,5 tūkst. litų) sąnaudų. 

 Bendrovės sąnaudas iš pagrindinės veiklos sudarė: darbo užmokestis ir priskaitymai 

socialiniam draudimui (48 %), išlaidos elektros energijai (13 %), ilgalaikiam turtui atnaujinti (23 

%), kurui, atsarginėms detalėms, medžiagoms bei įvairioms paslaugoms (14 %), mokesčiams ( 2 

%). 

  2012 metais elektros energijos suvartota 758 tūkst. kWh, sąnaudos sudarė 277,5 tūkst. Lt 

(2011 m. - 677 tūkst. kWh, 238,6 tūkst. Lt). Sąnaudos padidėjo dėl naujų objektų (Linkuvoje 



 

pastatytos 7 naujos nuotekų siurblinės, rekonstruotos Linkuvos m. ir Klovainių mstl. nuotekų 

valyklos). 

 2012 metais darbo užmokesčio priskaičiuota 784,5 tūkst. Lt (2011 m.-776,4 tūkst. Lt). 

Darbo užmokesčio sąnaudų didėjimą lėmė padidėjęs minimalus mėnesinis atlyginimas.  

 Ataskaitiniais metais bendrovė vadovavosi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010-07-

29 sprendimu Nr. T-246 nustatytomis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

kainomis. Gyventojai už suvartotą šaltą vandenį ir pašalintas nuotekas moka 9,70 Lt /m
3 (su PVM), 

kiti vartotojai 9,65 Lt/m
3 (su PVM), taip pat moka pardavimo kainą: gyventojai atsiskaitantys 

daugiabučio namo bute – 2,87 Lt (su PVM), individualiame name – 2,67 Lt (su PVM). 

 Darbuotojai. Bendrovėje 2012 m. pabaigoje dirbo 37 darbuotojai, iš jų: 25 – pagrindinėje 

veikloje, abonentinėje tarnyboje-4, administracijoje-8. Vidutinis darbuotojo darbo užmokestis per 

mėnesį – 1681,00 litų. Bendrovėje yra patvirtinta 40 etatų. Per 2012 m. du etatai (šaltkalvio-

remontininko ir elektriko) buvo laisvi ir vienas etatas (siurblių įrengimų mašinistas) panaikintas. 

Sutaupytas darbo užmokestis sudarė 62 tūkst. Lt. 

 Pirkėjų įsiskolinimas. 2012 metais įsiskolinimas už geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų 

tvarkymą  sudarė 265,6 tūkst Lt. Palyginus su 2011 m. įsiskolinimas padidėjo 4,8 tūkst. Lt. 

Bendrovė stengiasi susitarti su skolininkais, įteikdama jiems įspėjimus apie susidariusį įsiskolinimą, 

sudaromi skolos mokėjimo grafikai ir tik kritiniu atveju yra nutraukiamas vandens tiekimas ir 

skolos išieškomos per teismą. 2012 m. teismui pateikti trys ieškiniai, priteista 3747,63 Lt. 

 3. 2012 m. veiklos ir plėtros plano vykdymas.     

 Bendrovė kartu su Pakruojo rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą 

“Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Pakruojo rajone” 

(Projekto vertė – 36.703.151,22Lt). Įgyvendinant projektą jau pakloti vandentiekio ir nuotekų 

tinklai Pakruojo m. centre, Pakruojo m. Taikos kvartale, Linkuvos m. ir Jovarų kaime, pastatyti 

vandens gerinimo įrenginiai Pakruojo mieste, dumblo saugojimo aikštelė Pakruojo m. nuotekų 

valykloje, atliktos Klovainių ir Linkuvos nuotekų valyklų rekonstrukcijos. 

 2012 m. įsisavintos investicijos - 5.139.080,10Lt ES fondų, 653.029,53Lt valstybės 

biudžeto, 412.493,93Lt bendrovės lėšų. Viso 6.204.603,56 Lt. Iš viso nuo projekto pradžios 

įsisavinta 32.099.943,70Lt (87%) projektui skirtų lėšų. 2012 metais užbaigti tinklų statybos darbai 

Linkuvos mieste (paklota vandentiekio tinklų -  11,99 km, nuotekų tinklų-13,50 km), pradėtos 

atstatyti kelių dangos Linkuvos m., baigta Pakruojo m. Taikos kvartalo vandentiekio (1,67 km) ir 

nuotekų tinklų (1,32 km) statyba, baigiami vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbai Klovainių 

mstl., Mažeikonių k., Pakruojo k., rekonstruotos Linkuvos ir Klovainių nuotekų valyklos. Pakruojo 



 

rajono savivaldybė 2012 m. iš biudžeto skyrė 60 tūkst. litų palūkanoms apmokėti už bankų paskolas 

projektų įgyvendinimui. 

 2012 m. Bendrovė planavo įsigyti ir atstatyti ilgalaikio turto už 402,0 tūkst. Lt – įsigyta už 

67,1 tūkst. Lt, atstatyta (renovuota) už 84,4 tūkst. Lt. Veiklos ir plėtros plane numatytas įsigyti ir 

atstatyti ilgalaikis turtas dėl apyvartinių lėšų trūkumo buvo perkamas ir atstatomas tik esant 

gamybiniam būtinumui: įsigytas krovininis automobilis-19,7 tūkst. Lt, vandens apskaitos prietaisai -

18,3 tūkst. Lt, kompiuteris ir kopijuoklis-2,8 tūkst. Lt, skyrus lėšas iš aplinkos apsaugos rėmimo 

programos ir Bendrovei prisidėjus savo lėšomis buvo atliktas Klovainių nuotekų siurblinės 

remontas (27 tūkst. litų), Linkuvos m. į penkis socialinius būstus pakloti vandentiekio įvadai ir 

nuotekų išvadai (25,4 tūkst. litų), Noreikų k. sutvarkyta teritorija apie gręžinį ir aptverta sanitarinė 

apsaugos zona (11,7 tūkst. litų). Bendrovė savo lėšomis renovavo 1,5 km vandentiekio trasų (16,6 

tūkst. Lt), keitė uždaromąją armatūrą vandentiekio šuliniuose, renovavo vandentiekio įvadus į 

daugiabučius namus, technikos remontui išleista 20,2 tūkst. Lt, vandens skaitiklių patikrai – 18,9 

tūkst. Lt.  

 Bendrovė 2012 m. vadovaudamasi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 23 

d. sprendimu Nr. T-64 parengė lėšų taupymo ir pajamų didinimo planą. Įgyvendinus plane 

numatytas priemones buvo sutaupyta 18,6 tūkst. Lt (atsisakyta priemokų skyrimo darbuotojų 

pavadavimų ligos ar atostogų metu, darbuotojui prašant suteiktos nemokamos atostogos, sumažintas 

mobilių telefonų skaičius, taupytos kanceliarinės prekės, technikos remontui išleista mažiau negu 

buvo numatyta limituose, ribotas teritorijų apšvietimas). Bendrovė atliko vandentiekio ir nuotekų 

tinklų pajungimo darbus gyventojams, pageidaujantiems prisijungti prie naujai paklotų tinklų 

(atlikta darbų už 49,7 tūkst. Lt), operatyviai ir kokybiškai atlikdama  nuotekų išvežimo paslaugą, 

700 m
3
 (palyginus su 2011 m.) daugiau išvežė nuotekų iš gyventojų nuotekų kaupimo rezervuarų ir 

lauko tualetų.   

 4. UAB „Pakruojo vandentiekis“ veiklos prognozė 

 2013 m. Bendrovė įgyvendindama 2009-2013 metų veiklos ir plėtros programą numato:  

 Projekto “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Pakruojo rajone (Pakruojo m., Pakruojo k., Mažeikonyse, Klovainiuose, 

Linkuvoje)” Nr. VP3-3.1-AM-01-V-02-064 veiklos “Pakruojo m., Pakruojo k., 

Mažeikonių, Klovainių aglomeracijų nuotekų ir vandentiekio tinklų statyba” 

įgyvendinimas. 

 Projekto “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Pakruojo rajone (Pakruojo m., Pakruojo k., Mažeikonyse, Klovainiuose, 



 

Linkuvoje)” Nr. VP3-3.1-AM-01-V-02-064 veiklos “Dangų atstatymo vietinės 

reikšmės keliuose Linkuvos mieste darbai” įgyvendinimas. 

 Projekto “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Pakruojo rajone” Nr. VP3-3.1-AM-01-V-01-012 veiklos “Dangų atstatymo 

vietinės reikšmės keliuose Linkuvos mieste darbai” įgyvendinimas. 

 Projekto “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 

plėtra Pakruojo rajone (Pakruojyje, Klovainiuose, Sigutėnuose, Linkuvoje)" 

įgyvendinimas. 

 Guostagalio k. nuotekų siurblinės statyba (aplinkos apsaugos rėmimo programa). 

 Vandentiekio tinklų renovacija bendrovės aptarnaujamuose kaimuose – 1,0 km. 

  Uždaromosios armatūros keitimas vandentiekio šuliniuose. 

 Šalto vandens skaitiklių keitimas įmonėms ir gyventojams. 

 Linkuvos, Žeimelio, Lygumų vandenvietėse įrengti televaldymo ir telesignalizacijos 

sistemas. 

____________________________ 

 

 

 

 

                   


